
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

  05 жовтня  2023 року          м. Чернігів № 614

Про надання дозволу комунальному 
підприємству «Теплокомуненерго»
Чернігівської міської ради
на попередню оплату товарів, робіт
і послуг, що закуповуються 
за бюджетні кошти у 2023 році

Керуючись статтями 28, 40, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, постановою 
Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 року № 1070 «Деякі питання 
здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої 
оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (зі 
змінами), враховуючи протокольне рішення за результатами наради Заступника 
Керівника Офісу Президента України О. Кулеби щодо функціонування, 
відновлення та захисту об’єктів енергетичної інфраструктури у Житомирській, 
Сумській, Чернігівській областях від 14.08.2023, з метою забезпечення сталого 
проходження опалювального періоду 2023/2024, виконавчий комітет міської ради 
вирішив:

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Теплокомуненерго» 
Чернігівської міської ради передбачити у договорах про закупівлю робіт/ послуг 
(для підготовки до опалювального періоду 2023/2024) за бюджетні кошти у 2023 
році попередню оплату щодо закупівлі:

- товару за ДК 021:2015–71320000-7 послуги з інженерного 
проектування у розмірі 100 відсотків суми договору.

2. Комунальне підприємство «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради самостійно відповідає за прийняте рішення, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів відповідно до вимог 
Бюджетного кодексу України з обов’язковим щомісячним звітуванням головному 
розпоряднику.

3. Комунальне підприємство «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради зобов’язується не здійснювати платежі з попередньої оплати виконавцю 



2

робіт/ надавачу послуг, якщо останнім було порушено умови договорів щодо 
попередньої оплати робіт/ послуг, що закуповуються за бюджетні кошти.

4. Комунальному підприємству «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради при здійсненні попередньої оплати робіт/ послуг дотримуватися норм 
законодавства та здійснювати контроль термінів її погашення, своєчасного взяття 
зобов’язань та їх оплати, застосування штрафних санкцій у разі невчасного 
повернення таких коштів.

5. За капітальними видатками суму попередньої оплати комунальне 
підприємство «Теплокомуненерго» Чернігівської міської ради перераховує 
виконавцю робіт/ надавачу послуг (крім нерезидентів) на небюджетний рахунок, 
відкритий на ім’я виконавця/ надавача в органах Державної казначейської служби 
України. 

6. Комунальному підприємству «Теплокомуненерго» Чернігівської міської 
ради забезпечити облік фактичних та касових видатків у розрізі кодів економічної 
класифікації з дотриманням строків погашення дебіторської заборгованості за 
договором.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради Ломако О.А.

Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО 
 

Заступник міського голови       Вікторія ПЕКУР


